



Mantova, 17 luglio 2019

Fasc. n. 2018/360/0 – CL. 1.06.03
Numero Gara: 7478023

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, IN FORMA TELEMATICA, PER L'AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA IN SERVICE DI STAMPANTI PER VETRINI E PER BIOCASSETTE PER LA TRACCIABILITA' DEI CAMPIONI BIOLOGICI

CHIARIMENTI

1) **Riferimento:** Disciplinare di gara – DGUE parte IV Criteri di selezione sez. D

Quesito: Si chiede se la parte D: SISTEMI DI GARANZIA DELLA QUALITÀ E NORME DI GESTIONE AMBIENTALE (Articolo 87 del Codice) è da compilare in quanto sul disciplinare si parla di criteri di selezione, punti 7.1, 7.2, 7.3, ma non viene citata questa parte.

Risposta: Si riporta di seguito quanto indicato nel Disciplinare di gara all'art. 15.2:

Parte IV – Criteri di selezione

Il Concorrente dichiara di possedere tutti i requisiti richiesti dai criteri di selezione barrando direttamente la sezione «a» ovvero compilando quanto segue:

- a) la sezione A per dichiarare il possesso del requisito relativo all'idoneità professionale di cui al par. 7.1 del presente disciplinare;
- b) la sezione B per dichiarare il possesso del requisito relativo alla capacità economico finanziaria di cui al par. 7.2 del presente disciplinare, se richiesti;
- c) la sezione C per dichiarare il possesso del requisito relativo alla capacità professionale e tecnica di cui al par. 7.3 del presente disciplinare, se richiesti;
- d) **la sezione D per dichiarare il possesso del requisito relativo ai sistemi di garanzia della qualità e norme di gestione ambientale, se richieste.**

~~~~~●●●~~~~~

2) **Riferimento:** Disciplinare di gara – Domanda di partecipazione (Allegato D1)

**Quesito:** Nell'Allegato D1 alla voce "dichiara in allegato i dati identificativi (nome, cognome, data e luogo di nascita, codice fiscale, comune di residenza ecc.) dei soggetti di cui all'art 80 comma 3 del codice" chiediamo se bisogna compilare un'ulteriore dichiarazione con i dati identificativi o bastano quelli compilati all'inizio dell'allegato?

Cosa si intende inoltre per "ovvero indica la banca dati ufficiale o il pubblico registro da cui i medesimi possono essere ricavati in modo aggiornato alla data di presentazione dell'offerta"? Cosa dobbiamo indicare e dove? Fare un'altra dichiarazione?

**Risposta:** Per l'individuazione dei soggetti dei quali dichiarare i dati identificativi, si rinvia all'elenco di cui al citato art. 80, comma 3 del Codice.

I dati identificativi di tali soggetti possono essere dichiarati mediante compilazione di un elenco da allegare alla Domanda o mediante rinvio al pubblico registro (della CCIA sede territoriale competente o altro) dal quale estrarli.



~~~~~●●●~~~~~

3) **Riferimento:** Disciplinare di gara – paragrafo 15.3.1 Dichiarazioni integrative

Quesito: punto 7 Sopralluogo: La dichiarazione si deve fare a parte o si può aggiungere all'Allegato D1?

Risposta: Come per ogni altra dichiarazione integrativa a quelle già incluse nel modello di domanda e nel DGUE, il concorrente può rendere tale dichiarazione (di aver preso visione dei luoghi in cui deve essere eseguita la prestazione) in forma di allegato alla domanda di partecipazione ovvero allegando alla domanda stessa il certificato che verrà rilasciato dalla Stazione appaltante attestante quanto sopra.

~~~~~●●●~~~~~

4) **Riferimento:** Disciplinare di gara – paragrafo 16 “Contenuto busta telematica B – Offerta tecnica”

**Quesito:** Dichiarazioni Busta tecnica punto 16.3. L'Azienda produttrice dello strumento che si va ad offrire è di nazionalità giapponese e ha un contratto a livello europeo con un'azienda nord-europea che a sua volta rivende alla ns. azienda. Si chiede la possibilità che queste dichiarazioni vengano redatte dall'azienda europea distributrice.

**Risposta:** Si conferma che le dichiarazioni richieste al punto 16.3 del paragrafo 16 del Disciplinare di Gara devono essere presentate esclusivamente dalla Ditta Produttrice come specificato nei rispettivi punti a), b) e c).

~~~~~●●●~~~~~

5) **Riferimento:** Disciplinare di gara – paragrafo 17 “Contenuto busta telematica C – Offerta economica” - (Allegato D6/b)

Quesito: Dettaglio prezzi unitari Lotto 1. Si chiede di specificare se il canone di locazione e di assistenza delle apparecchiature è da intendersi per una sola stampigliatrice o per le 2 richieste (Nel file si richiede “per ogni singola componente offerta”).
Si chiede, inoltre, di specificare se è necessario inserire solo l'importo annuale e non mensile.

Risposta: Si precisa che nell'Allegato D6/b il valore commerciale, il canone di locazione ed il canone di assistenza vanno specificati per ogni singola componente strumentale offerta. Alle voci “Tot. Annuo Iva esclusa”, “Tot. Annuo Iva inclusa”, “Tot. 6 Anni Iva esclusa”, e “Tot. 6 Anni Iva inclusa” va indicato il canone di locazione ed il canone di manutenzione preventiva e correttiva delle 2 stampanti oggetto di gara.
Si specifica che non è necessario inserire l'importo mensile.

~~~~~●●●~~~~~